1

平成26年6月12日

各 位

会 社 名   株式会社サンワカンパニー

代表者名   代表取締役社長 山根 太郎

 （コード：3187 東証マザーズ）

問合せ先   取締役管理部長 平井 靖人

 （TEL．06－6229－1033）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年６月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

谷口亙氏は、平成12年 4月に当社に入社後、一貫して経営の中枢にて事業規模の拡大に尽力してま

いりました。当社は、大手ゼネコンの協力業者として建材の輸入・開発・施工に携わっていましたが、

平成 10 年頃よりはじまった不良債権問題による金融再編成の動きが加速し、ゼネコン不況へとつな

がっていく中で、インターネットによる建材の販売に舵をきった際にも重要な役割を果たしました。

また、建築業界の慣習に囚われないビジネスモデルとして、誰が買っても同じ価格である「ワンプラ

イス制」の導入、施主が材料を買って施工業者に支給する「施主支給」の推進にも中核メンバーとし

て注力してまいりました。

平成 25 年９月には社長として東証マザーズ市場への上場を達成し、事業基盤の整備及び事業成長の

方向性に目途が立ったため、本人からの申し出により本日の辞任に至りました。

新しい代表取締役社長には、海外事業展開に明るい山根太郎氏が就任いたしました。今後は、今ま

で国内にて築いてきた基盤をもとに、グローバル展開も積極的に推し進め「世界のＳＡＮＷＡ」を目

指して参ります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：山根 太郎（やまね たろう）

新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏   名：谷口 亙（たにぐち わたる）

旧・役職名：代表取締役社長

※ 退任する谷口亙氏は、取締役を辞任いたします。

2

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数（株）

昭和58年

７月15日生

平成20年４月  伊藤忠商事株式会社入社

平成26年４月  当社入社 商品部長

平成26年６月  当社取締役商品部長就任

2,060,000

４．異動日

平成26年６月12日

以 上